ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета

Вельского муниципального района Архангельской области

Дата и время проведения: 29 июля 2024 года в 15:00 часов

Место проведения: администрации Вельского муниципального района
Архангельской области, ул. Революционная, 65 А, каб.304.

Председатель Проектного комитета -  Гуляев А.В. глава Вельского муниципального
района Архангельской области.

Секретарь -  Тихонова Е.А., начальник отдела экономики Управления экономики,
сельского хозяйства и торговли.

Присутствовали:
Дружинин Александр
Валерьевич

Абрамова Татьяна Петровна

Шухтина Оксана
Владимировна

Туркин Сергей Олегович

Аверьянова Наталия
Владимировна

Третьяков Андрей Юрьевич

Захария Сергей
Владимирович

Могутова Елена Васильевна

Заместитель главы администрации Вельского
муниципального района по инвестиционной политике
Председатель Собрания Депутатов администрации
Вельского муниципального района
Заместитель начальника управления по финансам и
исполнению бюджета администрации Вельского
муниципального района
Начальник управления капитального строительства,
архитектуры и экологии администрации Вельского
муниципального района
Начальник управления культуры, туризма и по делам
молодежи администрации Вельского муниципального
района
Заместитель директора районного культурного центра
г. Вельск
Начальник отдела муниципальных закупок
администрации Вельского муниципального района
Начальника управления образования администрации
Вельского муниципального района

Ферина Нина Леонидовна Директор МБОУ «Еимназия № 4» г. Вельск
Терентьева Наталья Начальник АХО управления образования
Александровна администрации Вельского муниципального района

Повестка заседания:

1. Реализация национального проекта «Культура», региональной программы
«Культурная среда». О ходе работ по капитальному ремонту здания
Никифоровского сельского ДК.

2. Реализация муниципальной программы «Развитие образования в Вельском
муниципальном районе»:
-о ходе ремонтных работ в МБОУ СШ № 15 п. Кулой;
-о работах по капитальному ремонту здания Гимназии № 4 г. Вельск;
-о разработке дизайн проектов по Гимназии № 4;
-о ходе работ по проектированию бассейна Гимназии № 4;
-укрепление МТБ пищеблоков и столовых в муниципальных образовательных
организациях;
-прочие вопросы.
3. Разное.

Слушали:

I. А.Ю. Третьяков по первому вопросу рассказал о работах по ремонту здания
Никифоровского сельского ДК.

На 29 июля 2024 года ремонтные работ по основному контракту проведены на
90%. Дата окончания работ по основному контракту 31 июля 2024 г.

По дополнительным контрактам, заключенным с:
- ООО «РемКомфортСервис» начаты работы по внутренней отделке помещения.
Покраска большого зала в Доме культуры, выполнено работ на 65 %. Нарушений
по срокам выполнения работ нет,
- ИП Черныщук Г.А. в августе 2024 г. проведут работы по электрике внутри
учреждения культуры.

II. Второй вопрос:
Е.В. Могутова сообщила о ходе работ по ремонту МБОУ СШ № 15 п. Кулой.

На объекте 29 июля 2024 г. работает 21 человек, подрядчик планирует увеличить
численность работников на отделку помещений. Директор школы предоставляет
еженедельный отчет о проделанных работах в Управление образования. Ожидается
приезд сотрудников «Стройконтроля». В социальных сетях и СМИ ведется
освещение хода работ.

Н.Л. Ферина прокомментировала ситуацию в Гимназии № 4 г. Вельск. По
периметру школы установлено видеонаблюдение. 7 августа 2024 г. ожидается
приезд дизайнера для внесения изменений в проект внутреннего дизайна Гимназии
№ 4. По благоустройству территории решается вопрос по освещению
образовательного учреждения. Есть вопросы по дизайну крыльца основного входа.

Проект сметы по ремонту бассейна Г имназии № 4 загружен в Г осударственную
экспертизу, ожидается решение.

Е.В. Могутова продолжила:
Региональная программа по улучшению материально-технической базы

образовательных учреждений отменена, выделенные ранее средства возвращены в
область. Сумма софинансирования, за счет средств бюджета Вельского района
предусмотренная на 2024 год на улучшение МТБ образовательных учреждений
распределена для устранения предписаний контролирующих органов между:
МБОУ Верхне-Устькулойская школа ОШ № 24, МБОУ Усть-Вельская СШ № 23,
МБОУ СШ № 2 г. Вельск, МБОУ Аргуновская ОШ №11,  МБОУ Долматовская
СШ № 6, МБОУ Хозьминская ОШ № 18.

Оборудование для кабинетов «Точка роста», а также современное
оборудование в рамках программы «Цифровая образовательная среда» поступает в
школы.

Решили:
1. Принять к сведению информацию докладчиков;
2. С ИП Роевым при несоблюдении сроков выполнения работ по капитальному
ремонту Никифоровского СДК вести претензионную работу;
3. Туркину С.О. продолжать отслеживать ход работ по ремонту в образовательных
учреждениях;
4. У правлению образования определить ответственного для курирования,
предоставления отчетности по образовательным учреждениям, в которых ведутся и
планируются капитальные ремонты.

Председатель Проектного комитета
Вельского муниципального района
Архангельской области А.В. Гуляев

Секретарь Проектного комитета Е.А. Тихонова